山东省住房和城乡建设厅
鲁建房字〔２０２１〕５号

山东省住房和城乡建设厅

关于公布全省城镇老旧小区改造试点城市

名单的通知

各市住房城乡建设局:

根据«关于组织申报２０２１年度城镇老旧小区改造试点城市的

通知»有关要求,经城市自主申报、专家评审、网上公示,确定济南、

枣庄、烟台、潍坊、济宁、日照、德州、聊城、滨州９市为２０２１年度省

城镇老旧小区改造试点城市,并同时确定试点项目,现予以公布.

各试点城市要本着先行先试的原则,加快推进试点项目工作

进度,积极探索可复制、可推广的经验模式、路径、机制,在全省城

镇老旧小区改造工作中发挥示范引领作用.

—１—

附件:２０２１年度承担山东省城镇老旧小区改造试点任务项目

名单

山东省住房和城乡建设厅

２０２１年４月３日

—２—

附件

2021 年度承担山东省城镇老旧小区改造试点任务项目名单

序号 城 市 项目名称
小区个数

（个）

户 数

（户）

面 积

（万平米）

楼栋数

（个）

1
济南市

市中区王官庄小区改造项目 3 3610 24.50 40

2 天桥区天福苑片区改造项目 1 1212 9.24 15

3

枣庄市

滕州市前进片区改造项目 4 1160 10.49 35

4 滕州市杏坛片区改造项目 1 1571 13.35 47

5 市中区龙山路街道大片区改造项目 8 1011 9.18 46

6 薛城区永福中路片区改造项目 19 2354 20.06 113

7

烟台市

莱山区花都小区改造项目 1 702 5.60 17

8 莱阳市鸿达文化小区改造项目 1 949 9.19 25

9 莱州市教育路小区改造项目 1 750 8.20 20

10

潍坊市

奎文区大虞街道新元小区改造项目 1 1074 7.80 20

11 潍城区城关街道太平街小区改造项目 4 1412 9.43 37

12 潍城区南关街道西市场片区改造项目 8 1839 9.37 49

13 坊子区风中街片区、行政街片区改造项目 39 2836 30.21 131

— 3 —

序号 城市 项目名称
小区个数

（个）

户 数

（户）

面 积

（万平米）

楼栋数

（个）

14

济宁市

任城区“十区两圈”改造项目 10 3896 41.66 126

15 邹城市朝阳东升片区改造项目 4 1442 14.53 58

16 邹城市怡美望月片区改造项目 6 1870 13.51 68

17 高新区洸河片区改造项目 5 762 8.58 21

18
日照市

东港区石臼片区改造项目 3 4584 42.25 141

19 莒县桃园北区片区改造项目 3 2681 27.65 84

20
德州市

德城区丰华片区改造项目 1 532 6.31 14

21 禹城市区域化改造项目 22 2356 22.92 79

22

聊城市

茌平区河西片区改造项目 2 253 2.69 11

23 冠县代屯片区改造项目 2 159 1.56 6

24 东昌府区鑫亚片区改造项目 2 280 3.46 7

25 东昌府区后菜市街片区改造项目 1 130 1.16 6

26 滨州市 邹平市区域化改造项目 39 7524 75.42 280

— 4 —

　信息公开属性:此件主动公开

　山东省住房和城乡建设厅办公室 ２０２１年４月３日印发